
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 

 

 

26 листопада 2025 року  
м. Хмельницький                             

                     № 845/25 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 26 листопада 2025 року, протокол № 4 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 26 листопада 2025 року, протокол 

№ 4: 

1.1. Про затвердження індивідуальних планів, індивідуальних планів 

наукової роботи та тем здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії. 

1.2. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.3. Про присвоєння вченого звання доцента Андрію ІВАНИЦЬКОМУ. 

1.4. Про результати акредитаційної експертизи освітньо-професійної 

програми «Бакалавр права». 

1.5. Про погодження Положення про молодіжного омбудсмана 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. 

1.6. Про заміну наукового керівника аспіранту Олексію УРСОЛУ. 

1.7. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.8. Про формування складу конференції трудового колективу 

Хмельницького університету управління та права імені  Леоніда Юзькова. 



1.9. Про формування складу вченої ради Хмельницького університету 

управління та права імені  Леоніда Юзькова. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів, індивідуальних 

планів наукової роботи та тем дисертацій здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора філософії  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачів кафедр 

конституційного, адміністративного та фінансового права Олени ГАЛУС, 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, публічного 

управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, враховуючи рішення 

засідань кафедр конституційного, адміністративного та фінансового права від 20 

листопада 2025 року, протокол № 4, кримінального права та процесу від 21 

листопада 2025 року, протокол № 6,  публічного управління та адміністрування 

від 19 листопада 2025 року, протокол № 4, беручи до уваги інформацію 

здобувачів щодо затвердження тем дисертацій та відповідно до п. п. 8, 19, 21 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. №261,   

 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії: 

1.1. - за спеціальністю D8 Право: 

 КРАВЧУКУ Олегу Васильовичу; 

 СОВИНСЬКОМУ Максиму Едуардовичу; 

 ЯКОВЛЄВУ Владиславу Олександровичу; 

1.2. - за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування: 

 БОНДАР Аліні Дмитрівні; 

 ВОЗНІЙ Оксані Валеріївні. 

 

2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового ступеня 

доктора філософії:  

2.1. - за спеціальністю D8 Право: 



 по кафедрі конституційного, адміністративного та фінансового 

права: 

 СОВИНСЬКОМУ Максиму Едуардовичу «Реалізація принципу 

належного врядування в адміністративній процедурі: європейські 

стандарти та національна модель» (наукова керівниця – к.ю.н., доц. 

Олена ГАЛУС); 

 

 по кафедрі кримінального права та процесу: 

 КРАВЧУКУ Олегу Васильовичу «Особливості доказування у 

кримінальних провадженнях про кіберправопорушення на стадії 

досудового розслідування» (науковий керівник – к.ю.н., проф. Сергій 

КРУШИНСЬКИЙ); 

 ЯКОВЛЄВУ Владиславу Олександровичу «Оцінка доказів у 

кримінальних провадженнях щодо корупційних кримінальних 

правопорушень» (науковий керівник – к.ю.н., проф. Сергій 

КРУШИНСЬКИЙ). 

 

2.2. - за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування: 

- по кафедрі публічного управління та адміністрування: 

- БОНДАР Аліні Дмитрівні «Формування інтелектуальної HR-

екосистеми органів публічної влади» (наукова керівниця – к.держ.упр., 

доц. Тетяна ПІДЛІСНА); 

- ВОЗНІЙ Оксані Валеріївні «Публічне управління розвитком 

освітньої системи підготовки громадян до національного супротиву в 

Україні» (наукова керівниця – к.держ.упр., доц. Ірина КОВТУН). 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Ігоря МОРОЗА про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  26 квітня 2021 

року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента Андрію ІВАНИЦЬКОМУ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

міжнародного та європейського права Андрію ІВАНИЦЬКОМУ та керуючись 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про 

затвердження Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-

педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної 

комісії Романа КУЛИНИЧА щодо результатів таємного голосування,  

 

вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання доцента ІВАНИЦЬКОМУ Андрію Мироновичу 

по кафедрі міжнародного та європейського права. 
 

 

Голова вченої ради                                              Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

26 листопада 2025  року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про результати акредитаційної експертизи  

освітньо-професійної програми «Бакалавр права» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету, 

гаранта освітньо-професійної програми «Бакалавр права» Віктора ЗАХАРЧУКА, 

відповідно до ст. 16, 36 Закону України «Про вищу освіту» та керуючись 

п. 4.2.8.6, 7.8, 9.4.15 Статуту університету, 

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Звіт експертної групи про результати акредитаційної експертизи 

освітньо-професійної програми «Бакалавр права», Експертний висновок 

галузевої експертної ради щодо можливості акредитації освітньої програми 

«Бакалавр права», а також інформацію декана юридичного факультету, гаранта 

освітньо-професійної програми «Бакалавр права» Віктора ЗАХАРЧУКА взяти до 

відома. 

2. Учасникам освітнього процесу забезпечити реалізацію переліку заходів 

з усунення недоліків, виявлених експертною групою та зауважень висловлених 

галузевою експертною радою під час акредитаційної експертизи освітньо-

професійної програми «Бакалавр права» згідно з додатками 1 і 2.  
 

 

Голова вченої ради                            Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

26 листопада 2025  року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про погодження  

Положення про молодіжного омбудсмана  

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету, 

Віктора ЗАХАРЧУКА та голови студентської ради університету Романа 

ОЛІЙНИКА, керуючись підпунктами 4.1.16.3., 4.1.16.15. та 4.1.16. Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

погодженого Конференцією трудового колективу університету від 22 січня 2025 

року, протокол № 1 та затвердженого розпорядженням голови Хмельницької 

обласної ради від 18 лютого 2025 року № 25/2025-о,  враховуючи протокол № 47 

студентської ради університету від 30 жовтня 2025 року,  

 

вчена рада вирішила: 
 

Погодити Положення  про молодіжного омбудсмана Хмельницького 

університету  управління та права імені Леоніда Юзькова. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про зміну наукового керівника аспіранту Олексію УРСОЛУ  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу 

аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.п. 20 та 21 Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у 

закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України № 261 від 23 березня 2016 року, п.п. 4.2. та 4.5. 

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та 

права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення засідання кафедри 

публічного управління та адміністрування від 19 листопада 2025 року, протокол 

№ 4,  
 

вчена рада вирішила: 

 

Змінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

УРСОЛУ Олексію Ігоровичу, призначивши науковою керівницею кандидатку 

наук з державного управління, доцентку кафедри публічного управління та 

адміністрування КОПАНЧУК Олену Євгенівну. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.071 для 

проведення разового захисту дисертації Артура ВОЙЦЕЩУКА на тему «Втрата 

військового майна за кримінальним правом України», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора ЗАХАРЧУКА;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Тетяни НІКІФОРОВОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, міжнародного і кримінального права Донецького 

національного університету імені Василя Стуса Романа МОВЧАНА; 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінально-правових дисциплін Львівського державного університету 

внутрішніх справ Анни ВИННИК. 



2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.072 для 

проведення разового захисту дисертації Анни ГОЛУБ на тему «Правове 

регулювання захисту культурних цінностей під час збройного конфлікту за 

кримінальним правом України», поданої на здобуття ступеня доктора філософії 

в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора ЗАХАРЧУКА;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Тетяни НІКІФОРОВОЇ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки 

професор кафедри теорії права та кримінально-процесуальної діяльності 

Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана 

Хмельницького України Тетяни НІКОЛАЄНКО; 

– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, заступниці 

директора Навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності 

Львівського державного університету внутрішніх справ Наталії ПАРАСЮК. 

3. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.073 для 

проведення разового захисту дисертації Анни ДАНІЛОВОЇ на тему «Юридична 

відповідальність за порушення законодавства про запобігання виникненню і 

поширенню особливо небезпечних інфекційних хвороб», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора ЗАХАРЧУКА;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Тетяни НІКІФОРОВОЇ;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

права Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, професорки  

кафедри службового та медичного права Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка Наталії ЛИТВИН. 

 

 

Голова вченої ради          Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про формування складу конференції трудового колективу  

Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова  

 

 Заслухавши інформацію секретаря організаційного комітету з підготовки 

та проведення конференції трудового колективу університету, вченого секретаря 

Світлани ЯКИМЧУК «Про формування складу конференції трудового колективу 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова», 

відповідно до ст. 39 Закону України «Про вищу освіту» та керуючись п.6.1.4; 

п. 6.1.10. Статуту університету, 

 

вчена рада вирішила: 
 

 1.  Інформацію секретаря організаційного комітету з підготовки та 

проведення конференції трудового колективу університету, вченого секретаря 

«Про формування складу конференції трудового колективу Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова» взяти до відома. 

 2. Визначити склад конференції трудового колективу університету 

чисельністю 100 осіб та встановити у складі конференції відповідно до 

визначених Законом України «Про вищу освіту» відсоткових квот: 

 - чисельність членів та делегатів конференції з числа науково-

педагогічних, наукових та педагогічних працівників, які працюють в 

університеті на постійній основі, – 75 осіб (75 %); 

  - чисельність членів та делегатів конференції з числа інших штатних 

працівників, які не є науково-педагогічними, науковими та педагогічними 

працівниками університету, – 8 осіб (8 %); 

- чисельність членів та делегатів конференції з числа аспірантів та 

докторантів університету, - 2 особи (2%); 

 - чисельність делегатів конференції з числа студентів університету, – 15 

осіб  (15 %). 

 3. Беручи до уваги, що 37 осіб, у тому числі 28 науково-педагогічні, 

наукові та педагогічні працівники, 6 інших штатних працівників, які не є 

науково-педагогічними, науковими та педагогічними працівниками і 3 здобувачі 

вищої освіти є членами конференції трудового колективу, відповідно до пункту 

6.1.3. Статуту університету, встановити чисельність делегатів конференції 

трудового колективу, які обираються: 



 - з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних працівників, які 

працюють в університеті на постійній основі, – 47 осіб; 

 - з числа інших штатних працівників, які не є науково-педагогічними 

науковими та педагогічними працівниками університету, – 2 особи; 

- з числа аспірантів та докторантів університету, - 2 особи; 

  - з числа студентів університету, – 12 осіб. 

 4. Установити норми представництва для обрання делегатів конференції: 

 - з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних працівників, які 

працюють в університеті на постійній основі, – один делегат від 2,75 працівників 

цієї категорії; 

 - з числа інших штатних працівників, які не є науково-педагогічними, 

науковими та педагогічними працівниками університету – один делегат від 55 

працівників цієї категорії. 

 5. Затвердити чисельність делегатів конференції трудового колективу, які 

відповідно до визначених у пункті 4 цього рішення норм представництва, 

обираються у відповідних структурних підрозділах та групах працівників 

університету: 

- з числа науково-педагогічних, наукових та педагогічних працівників, які 

працюють в університеті на постійній основі, згідно з додатком 1; 

 - з числа інших штатних працівників університету, які не є науково-

педагогічними, науковими та педагогічними працівниками, згідно з додатком 2. 

6. Організаційному комітету з підготовки та проведення конференції 

трудового колективу університету взяти до відома, що порядок прямих таємних 

виборів делегатів конференції трудового колективу університету з числа осіб, які 

навчаються в університеті, відповідно до пункту 1 частини 7 статті 40 Закону 

України «Про вищу освіту» визначається Положенням про студентське 

самоврядування, що затверджується вищим колегіальним органом 

студентського самоврядування університету. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 



Додаток 1  

до рішення вченої ради ХУУП імені 

Леоніда Юзькова   

від 26.11.2025 р., протокол №4 
 

Чисельність делегатів конференції трудового колективу,  

які обираються у відповідних структурних підрозділах університету  

з числа науково-педагогічних та наукових працівників,  

які працюють в університеті на постійній основі  
 

№ 

зп 

Назви структурних підрозділів  

 

Чисельність 

працівників, 

які працюють 

на постійній 

основі, серед 

яких має 

відбутися 

обрання 

делегатів 

Розрахунок 

чисельності 

делегатів КТК 

Чисельність 

делегатів,  

яких необхідно 

обрати до 

складу КТК 

1. Кафедра теорії та історії держави і 

права 

7 7 : 2,75 = 2,5 3 

2. Кафедра конституційного, 

адміністративного та фінансового 

права 

11 11 : 2,75 = 4 4 

3. Кафедра приватного права  11 11 : 2,75 = 4 4 

4. Кафедра міжнародного та 

європейського права 

6 6 : 2,75 = 2,2 2 

5. Кафедра трудового, земельного та 
господарського права 

6 6 : 2,75 = 2,2 2 

6. Кафедра кримінального права та 

процесу 

17 17 : 2,75 = 6,2 6 

7. Кафедра філософії,  соціально-
гуманітарних наук та фізичного 

виховання 

12 12 : 2,75= 4,4 4 

8. Кафедра публічного управління та 

адміністрування 

19 19 : 2,75 = 6,9 7 

9 Кафедра фінансів, банківської 

справи, страхування та фондового 

ринку 

12 12 : 2,75 = 4,4 4 

10. Кафедра менеджменту, економіки,  
статистики та цифрових технологій 

12 12 : 2,75 = 4,4 4 

11. Кафедра мовознавства 11 11 : 2,75 = 4 4 

12. Кафедра соціального забезпечення 4 4:2,75=1,45 2 

13. Науково-дослідна частина 1 1 : 2,75 = 0,4 1 

 Усього: 129  47 

 

 

 

  



Додаток 2  

до рішення вченої ради  

ХУУП імені Леоніда Юзькова   

від 26.11.2025 р., протокол №4. 

 

Чисельність делегатів конференції трудового колективу, 

які обираються у групах працівників університету 

з числа штатних працівників, які не є науково-педагогічними 

та науковими працівниками 

  

Назви та склад груп працівників 

Чисельність працівників, 

які працюють на 

постійній основі, серед 

яких має відбутися 

обрання делегатів 

Розрахунок 

чисельності 

делегатів КТК 

Чисельність 

делегатів,  

яких необхідно 

обрати до складу 

КТК 

Працівники апарату при ректораті; 

працівники деканатів та 

навчальних відділів: юридичного 
факультету, факультету управління 

та економіки, факультету 

публічного управління, відділення 

заочної форми навчання; 
працівники інших структурних 

підрозділів університету: відділу 

виховної та соціальної роботи, 
юридичного відділу; планово-

фінансового відділу; бухгалтерії; 

відділу кадрів; загального відділу; 
відділу інформаційних технологій; 

відділу аспірантури та 

докторантури; редакційно-

видавничого відділу; відділу 
внутрішнього забезпечення якості 

вищої освіти; відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та 
спеціалізації фахівців з 

ліцензованих освітніх послуг; 

бібліотеки; працівники: 
студентського гуртожитку; 

гуртожитку готельного типу 

«Енеїда», бази відпочинку в 

с. Пирогівці; служби 
господарського забезпечення 

110 110 : 55 = 2 2 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

26 листопада 2025 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про формування складу вченої ради Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова  

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету, 

Світлани ЯКИМЧУК «Про формування складу вченої ради Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, відповідно до ст. 36 

Закону України «Про вищу освіту» та керуючись п.п. 4.2.3. - 4.2.7; 6.1.11.3.  

Статуту університету, пунктів 2.5., 2.9. Положення про вчену раду, 

затвердженого рішенням вченої ради університету від 19 лютого 2018 року, 

протокол № 8, і уведеним в дію наказом університету від 06 березня 2018 року 

№ 123/18, пунктів 3.3. – 3.10. Положення про порядок обрання делегатів 

конференції трудового колективу та висунення кандидатів у виборні 

представники до складу вченої ради Хмельницького університету управління та 

права, затвердженого рішенням вченої ради університету від 26 лютого 2015 

року, протокол № 7, і уведеного в дію наказом університету від 26 лютого 2015 

року № 104/15,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Інформацію вченого секретаря взяти до відома. 

2. Рекомендувати конференції трудового колективу визначити склад вченої 

ради університету чисельністю 32 особи. 

2.1. Врахувати, що до складу вченої ради Університету входять за 

посадами ректор Університету, перший проректор, проректор з адміністративно-

господарського забезпечення та практичної підготовки, декани факультетів, 

учений секретар, директор бібліотеки, головний бухгалтер, голова наукового 

товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених, голова 

профспілкового комітету первинної профспілкової організації працівників 

Університету, голова профспілки студентів та аспірантів Університету, голова 

студентської ради Університету, а також виборні представники, які 

представляють педагогічних, науково-педагогічних та наукових працівників і 

обираються з числа завідувачів кафедр, професорів, докторів філософії, докторів 

наук, виборні представники, які представляють інших працівників Університету 

і які працюють у ньому на постійній основі, виборні представники аспірантів, 

докторантів відповідно до квот, визначених Статутом. При цьому не менш як 75 



відсотків складу вченої ради повинні становити штатні педагогічні, науково-

педагогічні та наукові працівники Університету, не менш як 10 відсотків – 

виборні представники з числа студентів.  

2.2. Встановити чисельність членів вченої ради, які обираються: 

- з числа науково-педагогічних та наукових працівників, які працюють 

в університеті на постійній основі – 15 осіб; 

- з числа інших штатних працівники університету, які не є науково-

педагогічними працівниками – 1 особа; 

- з числа представників аспірантів, докторантів – 1 особа; 

- з числа студентів університету – 2 особи. 

3. Організаційному комітету з підготовки та проведення конференції 

трудового колективу університету: 

3.1. взяти до відома, що порядок прямих таємних виборів делегатів 

конференції трудового колективу університету з числа осіб, які навчаються в 

університеті, відповідно до пункту 1 частини 7 статті 40 Закону України «Про 

вищу освіту» визначається Положенням про студентське самоврядування, що 

затверджується вищим колегіальним органом студентського самоврядування 

університету; 

3.2. організувати обрання кандидатів у виборні представники до складу 

вченої ради університету до 15 грудня 2025 року. 

 

 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

 
 


	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачів кафедр конституційного, адміністративного та фінансового права Олени ГАЛУС, кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, публічного управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, враховуючи р...
	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)
	Положення про молодіжного омбудсмана
	Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова
	Погодити Положення  про молодіжного омбудсмана Хмельницького університету  управління та права імені Леоніда Юзькова.

	Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.п. 20 та 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових...
	вчена рада вирішила: (2)
	вчена рада вирішила: (3)

